

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

## 貸借対照表

2019 年 12 月 31 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	4,363,855		
流動資産合計		4,363,855	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
(2)無形固定資産			
(3)投資その他の資産			
固定資産合計		0	
3. 繰延資産			
繰延資産合計		0	
資産合計			4,363,855
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	66,790		
預り金	105,768		
流動負債合計		172,558	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			172,558
<b>III 正味財産の部</b>			
前期繰越正味財産		2,689,421	
当期正味財産増減額		1,501,876	
正味財産合計			4,191,297
負債及び正味財産合計			4,363,855

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

## 財産目録

2019 年 12 月 31 現在

(単位:円)

科 目	金 額		
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金			
手許現金	2,903,778		
ゆうちょ(法人)	31,067		
ゆうちょ(新法人口座)	1,429,010		
流動資産合計		4,363,855	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
(2)無形固定資産			
(3)投資その他の資産			
固定資産合計		0	
3. 繰延資産			
繰延資産合計		0	
資産合計			4,363,855
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
預り金			
預り金	105,768		
未払金			
楽天ビジネスカード	66,790		
流動負債合計		172,558	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			172,558
正味財産			4,191,297

法人名： 特定非営利活動法人 LOOB JAPAN

## 活動計算書

2019年1月1日～2019年12月31日まで

(単位:円)

科 目	金 額	
<b>I 経常収益</b>		
1. 受取会費		
正会員受取会費	109,468	
特定事業会員受取会費	392,408	
賛助会員受取会費	213,000	714,876
2. 受取寄付金		
受取寄附金	1,805,012	1,805,012
3. 受取助成金等		
4. 事業収益		
国際理解・青少年育成事業収益	8,425,591	
地域協力・国際協力事業収益	△ 39,000	
子ども達への教育・医療支援事業収益	2,844,889	11,231,480
5. その他収益		
受取利息	16	
経常収益計		13,751,384
<b>II 経常費用</b>		
1. 事業費		
(1)人件費		
(2)その他経費		
旅費交通費	99,171	
通信運搬費	37,882	
消耗品費	907,457	
業務委託費	969,904	
謝金	231,420	
海外活動費	3,123,461	
印刷製本費	136,668	
海外研修費	3,407,902	
その他経費計	8,913,865	
事業費計		8,913,865
2. 管理費		
(1)人件費		
(2)その他経費		
福利厚生費	27,600	
会議費	93,180	
旅費交通費	376,000	
水道光熱費	262,246	
通信運搬費	477,691	
消耗品費	97,704	
修繕費	41,756	
賃借料	82,800	
業務委託費	195,580	
謝金	1,554,410	
支払手数料	86,676	
研修費	30,000	
諸会費	10,000	
その他経費計	3,335,643	
管理費計		3,335,643
経常費用計		12,249,508
当期経常増減額		1,501,876
税引前当期正味財産増減額		1,501,876
法人税、住民税及び事業税		0
前期繰越正味財産額		2,689,421
次期繰越正味財産額		4,191,297

## 財務諸表の注記

### 1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

#### (1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

### 2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位:円)

科 目	国際理解・青少年育成事業	地域協力・国際協力事業	子ども達への教育・医療支援事業	事業部門計	管理部門	合計
<b>I 経常収益</b>						
1. 受取会費	0	0	392,408	<b>392,408</b>	322,468	<b>714,876</b>
2. 受取寄付金	29,277	1,297,927	477,808	<b>1,805,012</b>	0	<b>1,805,012</b>
4. 事業収益	8,425,591	△ 39,000	2,844,889	<b>11,231,480</b>	0	<b>11,231,480</b>
5. その他収益	0	0	0	<b>0</b>	16	<b>16</b>
<b>経常収益計</b>	<b>8,454,868</b>	<b>1,258,927</b>	<b>3,715,105</b>	<b>13,428,900</b>	<b>322,484</b>	<b>13,751,384</b>
<b>II 経常費用</b>						
(1) 人件費						
(2) その他経費						
福利厚生費	0	0	0	<b>0</b>	27,600	<b>27,600</b>
会議費	0	0	0	<b>0</b>	93,180	<b>93,180</b>
旅費交通費	39,402	15,336	44,433	<b>99,171</b>	376,000	<b>475,171</b>
水道光熱費	0	0	0	<b>0</b>	262,246	<b>262,246</b>
通信運搬費	0	0	37,882	<b>37,882</b>	477,691	<b>515,573</b>
消耗品費	0	280,624	626,833	<b>907,457</b>	97,704	<b>1,005,161</b>
修繕費	0	0	0	<b>0</b>	41,756	<b>41,756</b>
賃借料	0	0	0	<b>0</b>	82,800	<b>82,800</b>
業務委託費	257,600	712,304	0	<b>969,904</b>	195,580	<b>1,165,484</b>
謝金	110,000	0	121,420	<b>231,420</b>	1,554,410	<b>1,785,830</b>
支払手数料	0	0	0	<b>0</b>	86,676	<b>86,676</b>
海外活動費	0	0	3,123,461	<b>3,123,461</b>	0	<b>3,123,461</b>
印刷製本費	5,900	0	130,768	<b>136,668</b>	0	<b>136,668</b>
研修費	0	0	0	<b>0</b>	30,000	<b>30,000</b>
諸会費	0	0	0	<b>0</b>	10,000	<b>10,000</b>
海外研修費	2,514,000	893,902	0	<b>3,407,902</b>	0	<b>3,407,902</b>
<b>その他経費計</b>	<b>2,926,902</b>	<b>1,902,166</b>	<b>4,084,797</b>	<b>8,913,865</b>	<b>3,335,643</b>	<b>12,249,508</b>
<b>経常費用計</b>	<b>2,926,902</b>	<b>1,902,166</b>	<b>4,084,797</b>	<b>8,913,865</b>	<b>3,335,643</b>	<b>12,249,508</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>5,527,966</b>	<b>△ 643,239</b>	<b>△ 369,692</b>	<b>4,515,035</b>	<b>△ 3,013,159</b>	<b>1,501,876</b>